
diário oficial Nº 35.049   67Segunda-feira, 18 DE JULHO DE 2022

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 372, de 14 de julho de 2022.
Processo nº 886007/2022.
OBJETIVO: Custear despesas de consumo com alimentação para ado-
lescente, custodiado no CAS I, durante viagem à TRACUATEUA/PA, em 
20/07/2022, conforme os termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8392
Projeto Atividade: 68.8392
Ação: 183827
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO/ALIMENTAÇÃO – R$60,00
SERVIDORES: JOSÉ CARLOS SIMÕES DA SILVA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956513/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 07 (sete) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 829054

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 371, de 14 de julho de 2022.
Processo nº 886007/2022.
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar monitorada aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CAS I, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: TRACUATEUA/PA.
PERÍODO: 20/07/2022 a 20/07/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JOSÉ CARLOS SIMÕES DA SILVA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956513/1, MÔNICA VANJA BATISTA DE SOUZA, MONITORA, Ma-
tricula 57188765/1, e SÍLVIO DE SOUZA SOARES, MOTORISTA, Matricula 
5956425/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 829050

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°660/2022-GAB/GEMPS de 14 de julho 2022
CONCEDER 30(trinta)dias de Férias Regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados:

NOME P.AQUISITIVO GOZO DE FÉRIAS

Paula Fernanda Carvalho Pinto 21/22 14/07/2022 a 12/08/2022

Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva.
Protocolo: 829177

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 063/2022 – GGA/ SEDEME - 
Belém, 15 de julho de 2022.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto, de 07/04/2021, 
publicado no DOE nº 34.545, de 08/04/2021;
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo de férias 
do servidor ALDENOR SANTANA P NETO, matrícula nº 5913756/3, cargo 
de Coordenador, concedidas através da PORTARIA Nº 058/2022-GGA/
SEDEME, de 04/07/2022, publicada no DOE nº 35.037, de 07/072022, de 
01/08/2022 a 30/08/2022, para 08/08/2022 a 06/09/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 829205

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 112/2022 – 15 DE JULHO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°34.918 de 1° de abril de 2022.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária as servidoras abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Barcarena/Belém, com o objetivo de realizar entre-
ga das cartas de crédito aos microempreendedores dos municípios acima 
mencionado, do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

ROBERTA NAZARETH DE ARAUJO VAZ 
PEREIRA 54197662 COORD. DO NCI 18/07/2022 ½

RENATA KELLY DE GOIS BARREIROS 59466293-1 GERENTE REGIONAL 18/07/2022 1/2
PRISCILA HORLANIA SANTOS 5946293 GERENTE REGIONAL 18/07/2022 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 829046

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 0872/2022, DE 14 DE JULHO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2022/883710, de 12/07/2022, e 
Memorando nº 373/2022 de 12/07/2022 - DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor THALYS SOARES FEITOSA, Matrícula nº. 
55207864/1, Cargo/Função: Coordenador de Núcleo Regional, como fiscal 
do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

94/2022 Cal Construtora Eireli Construção de Praça na Vila Belo Monte, no Município de 
Anapu/PA.

II – DESIGNAR o servidor LÉO CRISTIANO DA COSTA SANTOS, Matrícula 
nº. 5965143/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – En-
genheiro Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do 
Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 828969
PORTARIA Nº. 0874/2022, DE 14 DE JULHO DE 2022.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2022/893242, de 13/07/2022, e 
Memorando 389/2022, de 13/07/2022- DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor OBERLANDES JÚNIOR DA SILVA COSTA, Matrícula 
nº 5946508/1, Cargo/Função: Coordenador, como fiscal do Convênio ce-
lebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

216/2022 Prefeitura Municipal de Ulianópolis Construção do Centro Especializado em Reabilitação 
(CER), no Município de Ulianópolis/PA.


